
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

2020/2021 
 
 

  

1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 ................................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 4 

2. Obory vzdělání ......................................................................................................................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení .......................................................................................................................................................... 8 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................................ 9 

6. Školní poradenské pracoviště ................................................................................................................................ 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................................... 12 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................. 14 

9. Kontroly a inspekční činnost .................................................................................................................................. 21 

10. Hospodaření školy ................................................................................................................................................. 22 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................ 24 

12. Realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................................................................................. 24 

13. Členství v profesních organizacích ......................................................................................................................... 24 

14. Mezinárodní spolupráce školy ............................................................................................................................... 24 

15. Spolupráce s odborovou organizací ....................................................................................................................... 25 

16. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň ............................................................................................ 25 

17. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2020 (dle § 18 odst. 1 zákona  č. 106/1999 Sb.) .......... 25 

18. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) ............................................................................. 26 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

předkládáme Vám XXVII. výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň. 

Školní rok 2020/2021 byl z důvodu pokračující epidemie onemocnění covid-19 a s ní souvisejících mimořádných opatření 

MZdr a  MŠMT svým průběhem v prvním i ve druhém pololetí zcela mimořádný.  

Dne 1. září 2020 zahájila  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň školní rok v dobré 

kondici. Měla dosud nejvyšší počet žáků, a to 557, stabilní a kvalifikovaný pedagogický sbor 49 učitelů a 4 vychovatelů  

a zkušený tým 20 nepedagogických pracovníků. 

Vzdělávání probíhalo na třech pracovištích. V budově na T. G. Masaryka 1000, Choceň, kde je sídlo školy, probíhala výuka 

maturitního oboru vzdělání Obchodní akademie, na Tyršově nám. 220, Choceň, výuka maturitních oborů vzdělání 

Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost. V areálu Vysokomýtská 1206, Choceň, probíhalo teoretické  

i praktické vzdělávání oborů s výučním listem Kuchař – číšník a Cukrář. Dalším objektem školy je domov mládeže a školní 

jídelna na adrese Paraple 2000, Choceň. Zde bylo ubytováno 79 žáků školy. Ve školní jídelně se stravovalo 233 žáků,  

45 zaměstnanců a v rámci doplňkové činnosti cca 50 cizích strávníků.  

Ve školním roce 2020/2021 si Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň připomínala 

významné výročí, 100 let od založení školy. Prakticky od ledna 2020 byly připravovány oslavy s vyvrcholením 

plánovaným na 17. října 2020, kdy mělo proběhnout velké setkání absolventů.  Epidemická situace se již v září vyvíjela 

tak nepříznivě,  že bylo toto setkání odloženo na další školní rok.  

Dne 12. října 2020 došlo z nařízení centrálních orgánů k uzavření škol. Jejich provoz pak nebyl plně obnoven až do konce 

školního roku. Také Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň přešla na distanční výuku, na 

kterou byla připravena mnohem lépe, než v předchozím školním roce. Byly předem nastaveny komunikační kanály 

s využitím Bakaláři Komens, MS Teams, E-learnigu. Škola stačila nakoupit potřebný HW pro učitele, kamery, tablety aj. 

Pro výuku byly vždy využity všechny možnosti, které dávalo postupné rozvolňování mimořádných opatření, tj. možnost 

skupinových konzultací, možnost praktického vzdělávání v podobě odborného výcviku a praxe žáků.  

I z těchto důvodů proběhly závěrečné zkoušky oboru vzdělání s výučním listem v obvyklých termínech  

a nebylo nutné jejích posunutí do prázdnin. Úspěšnost žáků u těchto zkoušek nebyla horší než v jiných školních letech. 

Úspěšně proběhly také maturitní zkoušky, neúspěšnost maturantů nevybočila z běžných mezí jiných ročníků.  

Děkuji všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci v uplynulém a tak mimořádném školním roce  

a většině žáků za jejich zodpovědný přístup ke studiu.  

 
V Chocni 31. srpna 2021          
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Studnička  
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 01  Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
datová schránka  f4dhbtt 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, domova 

mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík Škola byla zřízena rozhodnutím MŠMT ČR k 1. září 1990, číslo zřizovací listiny 

12 692/92-24 ze dne 10. února 1992. Poslední změna zařazení upravena 
rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT-34637/2014-3 ze dne 14. 11. 2014. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 660 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 

Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, ubytování 
a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 

Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků v době 
jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 zákona 
 č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:   + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál. přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR dne 21. 7. 1999, 

jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje usnesením 
R/1112/2018 ze dne 29. května 2018 

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  
Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 

Školská rada:  Mgr. Linda Kotyzová, předsedkyně, za pedagogické pracovníky 
   Lenka Bulisová, člen, jmenovaná Radou Pardubického kraje 

   Pavlína Drahošová, člen, za oprávněné voliče   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 753/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem  
 
65-42-M/02 Cestovní ruch  
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod č. j. OA 635/2018 
s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. – 3. ročník) 
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2015 pod č. j. OA 152/2015 s účinností 
od  01. 09. 2015 počínaje prvním ročníkem (4. ročník) 
 
65-51-H/01  Kuchař – číšník 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 754/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem  
 
63-41-M/02  Obchodní akademie   
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod  
č. j. OA 695/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 3. ročník) 
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2012 pod  
č. j. OA 227/2012 s účinností od 01. 09. 2012 počínaje prvním ročníkem (4. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod 
č. j. OA 696/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 3. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 15. 02. 2013 pod 
č. j. OA 42/2013 s účinností od 01. 09. 2013 počínaje prvním ročníkem (4.  ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod 
č. j. OA 697/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 3. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 12. 02. 2015 pod 
č. j. OA 35/2015 s účinností od 01. 09. 2015 počínaje prvním ročníkem (4. ročník) 
 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost   
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod 
č. j. OA 636/2018 s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 3. ročník) 
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2013 pod 
č. j. OA 225-1/2013 s účinností od  01. 09. 2013 počínaje prvním ročníkem (4. ročník) 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

  

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy  
 

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000  (TGM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele  --- 

Bek Tomáš, Mgr. učitel --- 

Čabanová Lucie, Mgr. učitelka --- 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka O4B 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka --- 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka O4A 

Hájková Blanka, Mgr. učitelka O1B 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka --- 

Kroulík Radek, Ing. učitel O1A 

Lněnička Martin, Ing. PhD. učitel --- 

Loučková Ilona, Ing. učitelka --- 

Marková Markéta, Mgr. učitelka O3B 

Marušová Barbora, Mgr. učitelka --- 

Motl Pavel, Mgr. učitel O2B 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka O2A 

Rybková Martina, Mgr. učitelka CU1 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel --- 

Tomášová Dana, Mgr. výchovný poradce, učitelka O3A 

Urbanová Dagmar, Ing. učitelka --- 

 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220  (TYR) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele  --- 

Bártová Hana, Ing. učitelka CR4 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- 

Černá Lucie, Ing. učitelka CR3 

Chadima Lukáš, Mgr. učitel CR2 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka VS2 

Martinková Hana, Mgr. učitelka VS3 

Pavlíčková Lenka, M. A. učitelka VS4 

Pirochtová Milena, Mgr. učitelka VS1 

Půlpánová Vendula, Mgr. učitelka --- 

Sixtová Lenka, Mgr. učitelka CR1 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka CR4 

Šilarová Markéta, Mgr. učitelka --- 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Studijní úsek a úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206  (LIP) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Michálková Marie, Ing. 
zástupce ředitele, statutární zástupce 
ředitele 

--- 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV --- 

Dušková Milena, Ing. učitelka KU1 

Horníčková Magdalena, Mgr. učitelka CU2 

Jandíková Vladimíra učitelka OV --- 

Janďourková Zdeňka učitelka OV --- 

Kolářová Iveta  učitelka OV --- 

Lněničková Jana, Mgr. učitelka --- 

Michalcová Hana, Ing. učitelka KU2 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka KU3 

Novotná Iva, Mgr. učitelka CU3 

Přibyl Martin, Mgr. učitel --- 

Stoklasová Eva učitelka OV --- 

Šedová Pavlína učitelka OV --- 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000  (DM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Chadima David, DiS. vychovatel 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický  (EKO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Janouchová Martina personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

Úsek školní jídelny  (ŠJ) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Borová Kristýna pomocná síla (DPČ) 

Cejpová Vendula kuchařka  

Vanická Ivana kuchařka 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní  (PRO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Vostal Jiří vedoucí školník, správce budov TGM 

Čefelín Petr školník, správce budov TYR 

Mattas Vladimír školník, správce budov LIP 

Rafail Enea školník, správce budov DM  

Držmíšková Jitka uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Melšová Jana uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Lesařová Ivana uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Nešporová Jiřina uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Rafailová Eva uklízečka LIP    (úvazek 0,75) 

Kuchtová Viera uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Proroková Gabriela uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Ve školním roce 2020/2021 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 53 pedagogických pracovníků, z toho 
43 učitelů, 6 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelé na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, 
nedochází k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 15 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení do OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhláškou MŠMT České republiky  
č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění a opatřením obecné povahy MŠMT České 
republiky č. j. MSMT-43073/2020-3 ze dne 5. ledna 2021. 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Součástí přijímacího řízení byla jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky podle § 60 odst.  
5 školského zákona. Přípravu zadání, distribuci a vyhodnocení výsledků zkoušek zajistilo Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV), http://www.cermat.cz/.  

Jednotné testy se konaly dne 3. května a 4. května 2021. 

Uchazeči o studium byli dále hodnoceni podle klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a dalších skutečností, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti  
a zájmy uchazeče. 

Obory vzdělání s výučním listem 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla do hodnocení uchazeče zahrnuta klasifikace všech předmětů 
na pololetním a výročním vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku 
předchozího studia na základní škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání a další 
skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

 
Přehled přijímacího řízení 

Obor vzdělání 
Délka 
studia 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 133 60 51 3 3 1 - - - 

Cestovní ruch 4 maturita 74 30 25 2 2 1 - - - 

Veřejnosprávní činnost 4 maturita 47 30 23 5 5 2 - - - 

Kuchař - číšník 3 výuční list 26 24 4 - - - - - - 

Cukrář 3 výuční list 29 28 19 3 3 - - - - 

Prodavač - lahůdkář 3 výuční list 2 2 1 - - - - - - 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ě

l 

n
e

p
ro

sp
ě

l 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

O4A 63-41-M/02 Obchodní akademie 31 6 22 3 0 2,30 

O4B 63-41-M/02 Obchodní akademie 20 4 15 1 0 2,26 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 30 8 20 2 0 2,32 

VS4 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   27 5 22 0 0 2,51 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CU3 29-54-H/01 Cukrář 23 4 18 1 0 2,66 

KU3 65-51-H/01 Kuchař - číšník 13 2 10 1 0 2,44 

 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2020/2021 

třída žáků 

z toho hodnocení 
průměrný  
prospěch 

 
absence na žáka 

 třídní učitel 

V P 5 N 
snížená  

známka CH 
celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

CR1 33 10 23 - - - 1,803 26,78 - Mgr. Lenka Sixtová 

CR3 30 7 22 1 - - 1,810 21,53 0,33 Ing. Lucie Černá 

CR2 31 5 26 - - - 1,856 23,25 - Mgr. Lukáš Chadima 

VS1 26 7 19 - - - 1,857 36,11 0,04 Mgr. Milena Pirochtová 

O3B 22 8 14 - - - 1,859 31,95 - Mgr. Markéta Marková 

VS2 24 3 21 - - - 2,021 25,16 - Mgr. Blanka Lesáková 

O4B 20 3 17 - - - 2,038 9,75 - Ing. Pavlína Dalecká 

CR4 30 6 24 - - - 2,043 20,40 - Ing. Hana Bártová 

O1B 29 5 20 4 - - 2,046 40,93 - Mgr. Blanka Hájková 

O2A 32 4 26 1 - - 2,100 30,03 3,66 Mgr. Hana Nešpoříková 

VS3 20 1 19 - - - 2,198 17,85 - Mgr. Hana Martinková 

O3A 32 4 27 1 - - 2,261 32,43 - Mgr. Dana Tomášová 

O1A 26 2 22 2 - - 2,356 22,88 0,92 Ing. Radek Kroulík 

O4A 31 4 22 5 - - 2,463 23,35 - Ing. Stanislava Dostálová 

VS4 27 5 22 - - - 2,472 5,62 - Lenka Pavlíčková, M. A. 

O2B 33 2 26 5 - - 2,589 35,33 0,64 Mgr. Pavel Motl 

Učební obory s výučním listem 

CU1 16 1 15 - - - 2,212 31,25 - Mgr. Martina Rybková 

CU2 23 2 21 - - - 2,320 21,13 - Mgr. Magdalena Horníčková 

KU1 14 1 12 1 - 1(1+0) 2,346 47,28 0,43 Ing. Milena Dušková 

KU2 14 1 13 - - 1(1+0) 2,557 32,57 2,21 Ing. Hana Michalcová 

CU3 23 1 21 1 - 1(1+0) 2,623 22,13 1,22 Mgr. Iva Novotná 

KU3 13 1 10 2 - - 2,878 31,23 - Mgr. Hana Myšáková 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

6. Školní poradenské pracoviště 

Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2020/2021 škola věnovala velkou pozornost prevenci rizikového chování. Do preventivního programu 
byly postupně zapracovány nové poznatky v prevenci a nové rozšířené Metodické pokyny Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. Na provozních poradách pedagogických pracovníků byli všichni s těmito změnami seznámeni,  
aby v obdobných případech celá škola postupovala jednotně. 

I nadále spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí.  
Všichni pedagogičtí pracovníci se podílejí ve spolupráci s metodiky prevence a výchovnými poradci na vytváření příjemné 
atmosféry ve škole. 

Metodikové prevence se pravidelně účastní nejen seminářů a přednášek pořádaných Pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Ústí nad Orlicí, ale sebevzdělávají se dalšími formami studia. Získané poznatky předávají na pracovních 
poradách pedagogických pracovníků. 
 
Mgr. Dana Tomášová 
prevence rizikového chování žáků 
 
 
 
Zpráva školního metodika prevence 

Vzhledem k uzavření škol z důvodu protiepidemiologických opatření a následné distanční výuce byl program akcí 
primární prevence v tomto školním roce značně omezen. V měsíci září proběhly adaptační dny prvních ročníků. Žáci 
druhých ročníků se zúčastnili projekce filmů se sociální a globální tématikou v rámci projektu Jeden svět na školách, 
který je organizován nadací Člověk v tísni.  
V prosinci potom pro všechny ročníky proběhly přednášky na aktuální témata „Nebezpečí v kyberpostoru“, „Netolismus“ 
a „Fake news“.  
Naši žáci se rovněž zapojili do celostátních charitativních sbírek nadace Život dětem a Fondu ohrožených dětí. 
Školení a semináře školního metodika prevence: 
V průběhu celého školního roku probíhala online setkání pro školní metodiky prevence organizovaná Pedagogicko-
psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí. 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími a informuje je i vedení školy o konaných aktivitách. S třídními 
učiteli monitoruje klima v jednotlivých třídních kolektivech, dále pak řeší individuální problémy žáků, které se vyskytly  
v souvislosti s dlouhodobou distanční výukou. 
 

Termínový kalendář akcí primární prevence a výchovného poradenství školní rok 2020-2021           

č. akce třída termín 

1. Adaptační den 
O1A, O1B, CR1, VS1, 

CU1, KU1 
02. 09. 2020 

2.  Jeden svět na školách O2A, O2B, VS2, CR2 10. 09. 2020 

3.  Srdíčkový den O3B 21. 09. 2020 

4. Přednáška „Nebezpečí v kyberprostoru“ O1A, O1B, VS1, CR1 15. 12.; 17. 12. 2020-online 

5. Přednáška „Netolismus“ O2A, O2B, CR2, VS2 15. 12.; 17. 12. 2020-online 

6. Přednáška „ Fake news“ O3A, O3B 15. 12.; 17. 12. 2020-online 

7. 
Charitativní akce na podporu Fondu 
ohrožených dětí 

O3A prosinec 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bártová Hana, Ing. Aktuální otázky výuky ekonomiky 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-11908/2017-2-564 
Národní pedagogický institut 

Bek Tomáš, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Brabcová Diana, Mgr. Travel in English Teaching 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-39989/2020-2 
Národní pedagogický institut 

Čabanová Lucie, Mgr. Začínající učitel v adaptačním období 
Současná literatura pro mládež 
(Sebe)koučování jako součást stylu práce pedagoga 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

NPI – SYPO 
Descartes 
Národní pedagogický institut 
Národní pedagogický institut 

Černá Lucie, Ing. Veřejné finance a neziskový sektor národního hospodářství 
Asertivita v životě pedagoga 
Právo v hospodářské praxi 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-898/2018-1-46 
MSMT-26332/2019-2-959 
MŠMT-8260/2019-2-270 
Národní pedagogický institut 

Dalecká Pavlína, Ing. Intenzivní jazykový kurz angličtiny se zaměřením na funkční 
používání jazyka (pozn. 2x) 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Albion 
 
Národní pedagogický institut 

Doskočilová Zdenka, Mgr. Intenzivní jazykový kurz angličtiny se zaměřením na funkční 
používání jazyka  
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Albion 
 
Národní pedagogický institut 

Dostálová Stanislava, Ing. Na mně záleží - péče o vlastní psychohygienu 
Účetnictví ve výuce na SŠ 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

CCV Pardubice 
Štohl, s.r.o. 
Národní pedagogický institut 

Drahošová Markéta, Ing. KOSS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků s SVP 
Školení řidičů – referenti 
Online výuka – praktické tipy jak se připravit a vést výuku 
ve virtuálním prostředí 
Změny u maturitních a přijímacích zkoušek 
Aktuální problémy v oblasti účetnictví, daní, auditingu a 
jejich aplikace do ŠVP (VŠE) 
Intenzivní jazykový kurz angličtiny se zaměřením na funkční 
používání jazyka 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Národní pedagogický institut 
Choceňská autoškola Choceň 
Pardubický kraj – KAP 
 
Národní pedagogický institut 
VŠE 
 
Albion 
 
Národní pedagogický institut 

Dušková Milena, Ing. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 
Intenzivní jazykový kurz NEJ 

Národní pedagogický institut 
Jazyková škola Ústí nad Orlicí 

Hašková Hana Rodinný rozpočet z hlediska výchovy a vzdělávání 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Národní pedagogický institut  
Národní pedagogický institut 

Horníčková Magdalena, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Chadima Lukáš, Mgr. Internet ve výuce ANJ 

Scotland, her present and past. Bits and pieces from British 

Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-7313/2019-3-257 
MŠMT-22201/2017-1 
Národní pedagogický institut 

Jandíková Vladimíra Intenzivní jazykový kurz ANJ 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Albion Vysoké Mýto 
Národní pedagogický institut 

Janďourková Zdeňka Rodinný rozpočet z hlediska výchovy a vzdělávání 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Národní pedagogický institut 
Národní pedagogický institut 

Kotyzová Linda, Mgr. Konzultace pro příjemce k výzvám 02_18_063 a 02_18_064  
KOSS k organizaci MZ a PŘ na SŠ žáků se SVP 
Šablony v době covidu - a co dál? 
Tematické setkání "Kariérové poradenství online" 
Práce s chybou ve vyučování matematiky 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Národní pedagogický institut 
Národní pedagogický institut 
P-KAP-NPI 
P-KANPI 
CCV Pardubice 
Národní pedagogický institut 

Kolářová Iveta Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

Koubová Alice, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Kroulík Radek, Ing. Právo v hospodářské praxi  
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Eduko 
Národní pedagogický institut 

Lesáková Blanka, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Lněnička Martin, Ing. PhD Základní školení uživatelů LMS Moodle 
Tvorba on-line testu v LMS Moodle 
Základy e-learningové didaktiky 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Univerzita Pardubice 
Univerzita Pardubice 
Univerzita P 
Národní pedagogický institut 

Lněničková Jana, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 
Intenzivní jazykový kurz NEJ 

Národní pedagogický institut 
Jazyková škola Ústí nad Orlicí 

Loučková Ilona, Ing. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Marková Markéta, Mgr. Microsoft Excel - pro pokročilé 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Nicom a.s. 
Národní pedagogický institut 

Martinková Hana, Mgr. Právo v hospodářské praxi 

Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-8260/2019-2-270 

Národní pedagogický institut 

Michalcová Hana, Ing. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Fyzikálně-chemické metody studia látek 

Ochrana přírody z hlediska výchovy a vzdělávání 

Národní pedagogický institut 

Descartes 

Descartes 

Michálková Marie, Ing. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Setkání AOs Pardubického kraje 

Žák s poruchou autistického spektra v inkluzivní škole 

Intenzivní jazykový kurz ANJ 

Specifika ukončování vzdělávání MZ a ZZ 

Komunikace s rodiči 

Rodinný rozpočet z hlediska výchovy a vzdělávání 

Národní pedagogický institut 

ČČK Ústí nad Orlicí 

Národní pedagogický institut 

Descartes 

Albion Vysoké Mýto 

Národní pedagogický institut 

Národní pedagogický institut 

Národní pedagogický institut 

Motl Pavel, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Myšáková Hana, Mgr. Intenzivní jazykový kurz ANJ  
Němčina v pohybu  
Jednoduše dobře vyučovat  
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 
NEJ - gramatika kreativně 
Metodický týden s Němčinou 

Albion Vysoké Mýto 
Nakladatelství HUEBER 
Pädagogische Hochschule Zürich  
Národní pedagogický institut 
Descartes 
Výuka jazyků Mgr. Hrušková 

Nešpoříková Hana, Mgr. Konzultační seminář k písemné práci z cizího jazyka v rámci 
profilové části MZ 
Konzultační seminář k didaktickému testu z AJ a jeho 
hodnocení ve společné části MZ 
Jazykový certifikát místo maturity 
 
 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Národní pedagogický institut 
 
Národní pedagogický institut 
 
Evropské centrum jazykových 
zkoušek a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, s.r.o. 
Národní pedagogický institut 

Novotná Iva, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 
Ověřování čtenářských dovedností testem 
Intenzivní jazykový kurz ANJ 

Národní pedagogický institut 
Descartes 
Albion Vysoké Mýto 

Pavlíčková Lenka, M. A. Internet ve výuce ANJ 
Grammar No dread No dril 
Digitální nástroje a dovednosti učitele cizího jazyka 
Právo v hospodářské praxi 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-7313/2019-3-257 
MŠMT-40993/2019-4-38 
MŠMT-21687/2020-4-500 
MŠMT-8260/2019-2-270 
Národní pedagogický institut 

Pirochtová Milena, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Přibyl Martin, Mgr. Zdravotník zotavovacích akcí 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

ČČK Ústí nad Orlicí 
Národní pedagogický institut 

Půlpánová Václava, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

Rybková Martina, Mgr. Zadavatel maturitní zkoušky 
Zadavatel maturitní zkoušky – PUP 

Cermat 
Cermat 

Ryjáček Milan, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Sixtová Lenka, Mgr. Competitions and Games in English Lessons 

Internet ve výuce ANJ 

Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-7313/2019-3-257 

MŠMT-7313/2019-3-257 

Národní pedagogický institut 

Stoklasová Eva Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Šedová Hana, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Šedová Jitka, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Šedová Pavlína Intenzivní jazykový kurz ANJ 
Efektivní učení žáka se speciálními vzděl. potřebami 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

Albion Vysoké Mýto 
Descartes 
Národní pedagogický institut 

Šilarová Markéta, Ing. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Tomášová Dana, Mgr. Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy Národní pedagogický institut 

Urbanová Dagmar, Ing. Aktuální problémy v oblasti účetnictví, daní, auditingu a 
jejich aplikace do ŠVP (VŠE) 
Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ (EDUKO) 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

VŠE 
 
Eduko 
Národní pedagogický institut 

Zavřelová Petra, Mgr. Žák s poruchou autistického spektra v inkluzivní škole 
Specifika ukončování vzdělávání MZ, ZZ a absolutoriem v 
roce 2021 
Změny u maturitních a přijímacích zkoušek 
 
Cesty spolu - Jak být koučem vlastní třídy 

MŠMT-40993/2019-4-38 
Národní pedagogický institut (H24-
01-11-211-05) 
Národní pedagogický institut (S64-
01-11-211-03) 
Národní pedagogický institut 

    

    

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Z důvodu pokračující epidemie onemocnění covid-19 a s ní souvisejících mimořádných opatření MZdr se ve školním 
roce 2020/2021 nekonaly přehlídky středních škol. Informace o oborech byly zveřejněny na webových stránkách školy. 

Dny otevřených dveří  

Termín Místo Čas 

20. 11. 2020 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

21. 11. 2020 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

22. 01. 2021 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

23. 01. 2021 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

Dny otevřených dveří se uskutečnily online přes prostředí MS Teams. 

 

Aktivity školy 

Logická olympiáda 2020 

Již podruhé se žáci OA a SOŠ cestovního ruchu zapojili do Logické olympiády, kterou pořádá Mensa ČR. Základní kolo 
absolvovalo 16 žáků maturitních oborů, a to při distanční výuce a ve svém volném čase. 
Kategorie C se zúčastnilo 12 244 řešitelů, z toho v Pardubickém kraji 464. V této konkurenci se letos podařilo uspět 
dvěma žákům – Agátě Duškové z O1B a Jakubu Skalickému z O2B – kteří postupují do krajského semifinále. To se bude 
konat 6. listopadu 2020. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

 
Logická olympiáda 2020 – krajské kolo 

Do krajského kola Logické olympiády postoupili z OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň dva žáci – Agáta Dušková 
z O1B a Jakub Skalický z O2B. Vzhledem k současné situaci proběhlo krajské kolo distančním způsobem v pátek  
6. listopadu a Agáta i Jakub se mezi 42 soutěžícími v Pardubickém kraji neztratili. V den, kdy plnili online výuku a psali 
testy ze školních předmětů, řešili navíc  úkoly krajského kola LO. 

A jaké jsou jejich výsledky? Jakub obsadil 28. místo a Agáta se umístila hned na následujícím 29. místě. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 
 
Bobřík informatiky 

Letos se konal už 13. ročník této celostátní soutěže, naše škola se účastní od druhého ročníku, takže podvanácté. 
Soutěžilo 375 žáků naší školy. Díky covidové době jsme soutěžili z domu, ale myslím, že to na obtížnosti soutěže 
neubralo. Odpovědi na otázky nelze nikde najít, musí se vymyslet, což samozřejmě trošku bolí. Proto děkuji všem 
účastníkům, že zapojili mozek a snažili se uspět.  
 
Mgr. Hana Šedová 
učitelka 
 
Mistrovství České republiky ve zpracování textu online 

Ve dnech od 15. do 26. března 2021 probíhalo krajské kolo Mistrovství ČR ve zpracování textu online. Soutěžící 
absolvovali tři disciplíny – minutovky, desetiminutový opis s penalizací 50 v ČJ a pětiminutový opis s penalizací 25 v AJ. 
Naši školu reprezentovali Ema Balogová (O2A), Adam Legerski (O2A), Filip Bláha (O3B), Tomáš Dvořáček (O3B) a Eliška 
Jánová (O3B). Pro postup do finále bylo kritériem alespoň 325 čistých úhozů za minutu v desetiminutovém opisu, což 
splnil Tomáš Dvořáček (349 čistých úhozů), Ema Balogová (329 čistých úhozů) a Adam Legerski (325 čistých úhozů). 
Celostátní kolo proběhlo 7. dubna 2021 prostřednictvím MS Teams a žáci byli rozděleni do virtuálních místností  
s pedagogickým dozorem, celkem se zúčastnilo 42 středoškoláků. Naši reprezentanti soutěžili ve všech třech 
disciplínách. Tomáš Dvořáček se umístil na 10. místě v minutovkách (448 čistých úhozů), 20. místě v desetiminutovém 
opisu a 22. místě v pětiminutovém opisu, Ema Balogová se umístila na 38. místě v minutovkách (376 čistých úhozů), na 
30. místě v desetiminutovém opisu a na 37. místě v pětiminutovém opisu, Adam Legerski se umístil na 39. místě  
v minutovkách (371 čistých úhozů), na 40. místě v desetiminutovém opisu a na 26. místě v pětiminutovém opisu. 
 
Mgr. Barbora Marušová 
učitelka 
 
Prezentiáda 2021 

I za letošních ztížených podmínek se na naší škole našel tým „statečných“, který prošel nominačním kolem a zúčastnil 
se 30. dubna online kola. 
Tým „Jistotíci“, ve složení Lucie Hendrychová, Alena Nováková a Darina Vaškových z O3A, pojal letošní téma „90-60-90“ 
netradičně a i pro porotu nečekaně – matematicky! 
Musím říct, že obdivuji iniciativu, samostatnost a také samotné prezentování, které jsem měla možnost vidět v živém 
přenosu.  
 
Ing. Ilona Loučková 
učitelka 

 
Polsko zase jinak 
Poslední zářijový den jsme se společně CR2 a CR3 vydali na závěrečný studijní výjezd roku 2020. Krátce před osmou 
hodinou ranní jsme vyjížděli si prohlédnout oblast, která je sice v Polsku, ale spojena s českou minulostí několik století 
– historické město Klodzko v Dolním Slezsku. 

Naším prvním cílem byla dominanta města – Kladská pevnost. Více než 10 století stará pevnost uprostřed města 
přitahuje příslušníky mnoha národů. Nejznámější dobyvatel byl sám Napoleon, který se snažil více než 3 měsíce získat 
tuto pevnost. Nyní již víme, že úspěšně. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

Průvodce nám během dvouhodinové prohlídky přiblížil historii, zajímavosti a svým profesionálním způsobem zaujal čtyři 
desítky návštěvníků. Viděli jsme děla, kasematy, bašty, podzemní schodiště, kde se také natáčel populární film Čtyři  
z tanku a pes. Odměnou byla úžasná vyhlídka na město i pohoří Sudet. 

Po obědě jsme si odpočinuli procházkou v Minieurolanu 
a mohli jsme být  u více než 40 evropských památek 
během pár hodin. Velmi populární turistickou atrakci 
blízko už zmíněného města doplňují krásné a udržované 
květinové zahrady, které lákají a umocňují prožitek 
výjimečného místa. 

Děkujeme paní Mgr. Veronice Rýznarové a  destinační 
společnosti Orlické hory a Podorlicko za přínosný výlet 
pro naše žáky plný praktických ukázek cestovního ruchu 
v našem okolí. 
 
kolektiv CR2 a CR3 
 
 
Známá i neznámá jižní Morava 

První den našeho kurzu jsme zahájily v lanovém centru Jungle park Brno. Zvolily jsme základní trasu, která obsahovala  
33 překážek a z toho 4 sjezdy. Statečně se zúčastnila skoro celá naše třída, ale ne všechny dokončily trasu, protože to 
bylo celkem náročné. Troufáme říct, že si to všechny užily a pobavily se. Poté následovala cesta do našeho penzionu  
v Šatově, při které jsme si udělaly zastávku na oběd ve Znojmě. Po příjezdu na penzion jsme si odpočinuly na pokojích  
a den zakončily večeří. 

Druhý den jsme se brzy ráno vypravily na zámek Lednici. Výlet jsme zahájily prohlídkou zámku a zámeckých zahrad, zde 
jsme se dozvěděly mnoho zajímavých informací nejen o historii zámku. Po obědě nás čekala vyjížďka na raftech. Během 
odpoledne jsme ujely přibližně 5 kilometrů po řece Dyji. 
Cesta zpátky autobusem byla velmi tichá, všechny jsme po 
náročném dni usínaly. 

Ve středu ráno jsme se prošly vinicí Šobes. Měly jsme 
nádherný výhled na vinice a řeku Dyji. Vrátily jsme se 
kolem oběda a měly dvě hodiny volna. Odpoledne jsme šly 
na lasergame ve Znojmě. Vrátily jsme se na večeři 
zpocené, unavené, ale s dobrou náladou. 

Ve čtvrtek ráno jsme se po snídani vydaly směr Znojmo. 
Zde se nás ujala slečna průvodkyně, se kterou následovala 
dvouhodinová prohlídka města. Ukázala nám 
nejzajímavější místa ve Znojmě. Viděly jsme Znojemský 
hrad, který je ve skutečnosti zámek, dále jsme pokračovaly 
do kostela Sv. Mikuláše. Také zde jsme získaly hodně 
nových informaci o místním pivovaru a o rotundě Svaté 
Kateřiny, která je zpřístupněna návštěvníkům pouze při 
dobrém počasí, aby se neponičily vzácné fresky na stěnách. Den jsme zakončily prohlídku vodního mlýna ve Slupu. 
 
Poslední den našeho zájezdu jsme se po vydatné snídani rozloučily s penzionem a vydaly na cestu do Brna. Zde nás už 
čekala průvodkyně, od které jsme se dozvěděly nemalé množství informací a zajímavostí o brněnských památkách  
a městě samotném. Prohlídku jsme ukončily v Denisových sadech, kde se s námi průvodkyně rozloučila, a my se mohly 
rozprchnout na jídlo nebo nákupy. Poté jsme se uchýlily zpět do autobusu, který nás po dlouhé cestě okolo 16:00 hodiny 
úspěšně dovezl zpět ke škole. 
 
kolektiv CR3 
 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň, 
AKREDITOVANÉ STŘEDISKO PRO ICDL TESTOVÁNÍ 

 
 
ICDL – International Certification of Digital Literacy je celosvětový vzdělávací a certifikační 

koncept digitálních znalostí a dovedností, který vznikl za podpory Evropské komise v polovině 90. let minulého století. 
Zahrnuje celou škálu vzdělávacích a certifikačních programů, z nichž nejrozšířenější jsou programy ICDL Core  
a Advanced (počítačová, resp. digitální gramotnost a digitální kvalifikace) – právě pro tyto programy má Obchodní 
akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň akreditaci.  

Úspěšní absolventi ICDL testů získávají Certifikát, který má platnost ve 172 zemích světa. Vlastníci certifikátu jsou 
konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit počítačovou dovednost svých zaměstnanců 
nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Úřady práce považují certifikát za důkaz počítačové gramotnosti 
a kvalifikace. Některé vysoké školy absolventům certifikát uznávají místo zkoušek z informatiky.  

Žákům složené testy zároveň slouží i jako náhrada části IT v praktické maturitní zkoušce. 

Výsledky našich žáků v testování ICDL jsou velmi dobré, protože od ledna 2012, kdy jsme získali akreditaci, jsme 
uskutečnili více než 4 000 testů a rozdali více než 600 certifikátů. 

Za velký úspěch našeho testovacího střediska považujeme získání akreditací v programu ICDL Advanced. 

Jako jediná střední škola v České republice nabízíme testování a přípravu na testy ze všech existujících modulů: 
M2 Computer  Essentials (Používání počítače a správa souborů) 
M3 Word Processing (Zpracování textu) 
M4 Spreadsheets (Tabulkový procesor) 
M5 Using Databases (Použití databází) 
M6 Presentation (Prezentace) 
M7 Online Essentials (Práce s internetem a komunikace) 
M9 Image Editing (Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky) 
M10  Web Editing (Tvorba webových stránek a publikace na Internetu) 
M12 IT Security (Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií) 
M13  Project Planning (Plánování projektů) 
M14 Online Collaboration (Spolupráce a výměna informací na internetu) 
M15 Managing Online Information (Práce s informacemi na internetu) 
M16 Computing (Základy informatického myšlení a programování) 
M17 Digital Marketing ( Využívání digitálních technologií v marketingu) 
M27 Computer & Online Essentials (Základy práce s počítačem a  internetem) 
M346 Aplication Essentials (Základy používání nejběžnějších webových kancelářských aplikací) 
a národních modulů 
DF1 Správa a archivace fotografií 
DF2 Úpravy a vylepšování fotografií 
DF3 Sdílení a prezentace fotografií 

V celé České republice jsme mezi čtyřmi testovacími středisky (včetně komerčních středisek a vysokých škol), která 
testují ze všech dostupných modulů Advanced: 

AM3   Word Processing (Pokročilé zpracování textu) 
AM4   Spreadsheets (Pokročilá práce s tabulkami) 
AM5   Databases (Pokročilé použití databází) 
AM6   Presentation (Pokročilé prezentace) 
AM7  Financial Spreadsheets (Finanční tabulky) 
AM8  Data Analytics (Analýza a vizualizace dat) 

Dále nabízíme program e-Citizen, což je netradičně postavený vzdělávací program zaměřený na tzv. „digitální 
začleňování”, resp. na snižování „digitální propasti”.  

Postupně rozšiřujeme akreditaci z nově vznikajících modulů. Nyní se např. v souladu s novými rámcovými programy 
předmětu informační technologie připravujeme na nový modul M19 Robotics (Robotika). 

 
Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

Barmanský kurz 

Ve dnech 5. října 2020 až 9. října 2020 se uskutečnil barmanský kurz pro žáky třetích ročníků učebních oborů Cukrář  
a Kuchař-číšník ve spolupráci s 1. Českou barmanskou akademií pod vedením pana Miloše Trettra. 
Účastníci kurzu měli možnost seznámit se s technikou přípravy základních drinků v šejkru, míchací sklenici i mixéru. 
Naučili se, jak správně připravit pracoviště, seznámili se pomůckami barmana, barových sklem a pomůckami na servis, 
dále procvičovali 50 základních receptur koktejlů. 

Kromě praktické části probíhala i teoretická část o zbožíznalství, destilaci, nejznámějších značkách nápojů a jejich využití 
na baru. Po celou dobu kurzu na nás pan Tretter působil pozitivně a doplňoval teorii o své poznatky ze zahraničí, života 
i práce za barem. 

Na základě úspěšné teoretické i praktické zkoušky obdrželi žáci certifikáty, které jim slavnostně předal pan Tretter ve 
spolupráci s panem Davidem Chadimou. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 

 
 
Carvingový kurz pro CU1 a KU1 
Ve dnech 7. října až 8. října 2020 se 8 žáků 1. ročníků učebních oborů Kuchař – číšník 
a Cukrář při praktickém vyučování zúčastnilo carvingového kurzu pod vedením 
lektora Luďka Procházky z firmy Czech Carving Studio z Benešova u Prahy, vítěze 
několika světových olympiád v dekorativním vyřezávání ovoce a zeleniny. Cílem kurzu 
bylo předvedení a nácvik jednoduchých ozdob z jablek, pomerančů, rajčat, ředkviček 
a cuket nebo kedlubny. Kurz byl určen pro začátečníky. Lektor Luděk Procházka vedl 
praktický nácvik profesionálně, předvedl správnou techniku řezu, držení dlátek a nožů  
a upozornil na nejčastější chyby, kterých je třeba se vyvarovat. 

Žáci se kurzu zúčastnili s nadšením a 5 z nich se hned přihlásilo do pokračovacího 
nástavbového kurzu, který se bude konat v prosinci letošního roku. 

Kurz byly přínosným obohacením výuky, získané znalosti mohou žáci využít  
u profesního růstu. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

Baristické kurzy pro učební obory 

Ve dnech od 30. listopadu do 3. prosince 2020 proběhly na úseku praktického vyučování Baristické kurzy. Za přísných 
hygienických podmínek se jich zúčastnili žáci tříd CU2, KU2, CU3 a KU3. 

Kurz lektoroval za asociaci baristů pan Tomáš Zahradil. 

Žáci se v průběhu kurzu seznámili s výskytem, pěstováním, druhy, zpracováním a pražením kávy. Byli upozorněni na 
bezpečnost a správné postupy obsluhy, údržby a seřizování mlýnků a kávovarů. Naučili se připravovat kávu FRENCH 
PRESS, MOCCA, VACUUM POT, CHEMEX V60 a přípravu kávy v DŽEZVĚ. Následovala obsluha PÁKOVÉHO PRESSOVAČE  
a příprava MLÉČNÉ PĚNY, RISTRETA, ESPRESSA, LUNGA A AMERICANA. 
 
V druhé části kurzu proběhl nácvik přípravy ESPRESSA MACHIATO, CAPUCHINO, CAFFE LATE a postup LATTE. V závěru 
následovalo kontrolní testování, rozbor chyb, hodnocení a rozdání mezinárodních certifikátů. Přes drobné nedostatky, 
především v teorii, všichni účastníci kurz úspěšně absolvovali bez úrazu a zdravotních komplikací. 
 
Všem děkuji za dobrou spolupráci a bezproblémový průběh. 
 
Martin Přibyl 
vedoucí kurzu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Carvingový kurz – pokračovací 

Ve dnech 9. prosince a 10. prosince 2020 se 5 žáků 1. ročníku učebního oboru Cukrář zúčastnilo nástavbového 
carvingového kurzu pod vedením lektora Luďka Procházky z firmy Czech Carving Studio z Benešova u Prahy, vítěze 
několika světových olympiád v dekorativním vyřezávání ovoce a zeleniny. 

Kurz byl náročnější, předpokladem bylo absolvování kurzu pro začátečníky. 

Cílem kurzu bylo vyřezávání vodních melounů a květin z červené řepy, mrkve, lilku či kedlubny. 

Pan Procházka měl trpělivost, názorně předváděl techniky vyřezávání a upozorňoval na chyby, kterých je třeba se 
vyvarovat. 
 
Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 2020 

3. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

6. Sportovní den pro první ročníky všech oborů   

 
Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

14. 09. - 18. 09. 2020 Sportovně turistický kurz  CR1 
Mgr. Jitka Šedová 
Mgr. Lenka Sixtová 

17. 09. – 18. 09. 2020 Kurz vodních sportů O4A Mgr. Martin Přibyl 

05. 10. - 09. 10. 2020 Barmanský kurz, Choceň – Lípy  CU3, KU3 
Hana Hašková 
Ing. Marie Michálková 

07.10. - 08. 10. 2020 Carvingový kurz, Choceň – Lípy CU1, KU1 
Hana Hašková 
Ing. Marie Michálková 

09. 10. – 10. 10. 2020 Pokračovací carvingový kurz, Choceň – Lípy CU1 
Hana Hašková 
Ing. Marie Michálková 

30. 11. -03. 12. 2020 Baristický kurz, Choceň – Lípy 
CU2, KU2, CU3 

a KU3 
Hana Hašková 
Ing. Marie Michálková 

24. 06. – 29. 06. 2021 Sportovně turistický kurz 
O3A/ES, O2A, 

O2B 

Ing. Radek Kroulík, Mgr. Hana 
Nešpoříková, Mgr. Dana 
Tomášová 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 

 
Kontrolní orgán:  Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  7. - 10. prosince 2020 
Předmět kontroly: dodržování pravidel hospodaření s prostředky FKSP  
 
Kontrolní orgán:  Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  14. - 16. prosince 2020 
Předmět kontroly: účinnost a spolehlivost fungování vnitřního kontrolního systému 
 
Kontrolní orgán:  Krajský úřad Pardubického kraje 
Datum kontroly:  26. května 2021  
Předmět kontroly: čerpání prostředků přidělených ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání  
   (účelový znak 33 353) v roce 2021 a dodržování následujících podkladů 
 
Kontrolní orgán:  Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Pardubicích 
Datum kontroly:  4. června 2021 
Předmět kontroly: dle zákona č. 117/1995 Sb. podklady pro dávky SSP 
 
Kontrolní orgán:  Česká školní inspekce 
Datum kontroly:  4. června 2021  
Předmět kontroly: získávání a analyzování informací o činnosti střední školy v období po návratu žáků  
   k prezenčnímu vzdělávání podle §174 odst. 2 písm. a) školského zákona 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

10. Hospodaření školy  

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 (v tis. Kč) 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 2020 2019

Index 

2020/2019

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 496 1 496 1,00

z toho:

software 013 205 205 1,00

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1 145 1 145 1,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 98 068 97 834 1,00

z toho:

pozemky 031 732 732 1,00

stavby 021 72 177 72 177 1,00

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 5 832 5 832 1,00

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 18 566 18 332 1,01

Dlouhodobé pohledávky celkem

Krátkodobé pohledávky celkem 711 992 0,72

z toho:

odběratelé 311 9 38 0,24

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315

pohledávky za zaměstnanci 335

ostatní krátkodobé pohledávky 377 59 80 0,74

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem 7 180 5 850 1,23

z toho:

dodavatelé 321 365 318 1,15

ostatní krátkodobé závazky 378 156 106 1,47

Stav k 31. 12.

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu 31.12.2020 Finančně kryto 31.12.2019 Finančně kryto

Fondy celkem 3 916 3 820 3 174 3 099

fond odměn 411 250 250 240 240

FKSP 412 504 444 337 322

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 358 358 289 289

rezervní fond z ost.zdrojů 414 1 365 1 364 1 342 1 347

fond investic 416 1 439 1 404 966 901



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

 
 
 
 

  

v tis. Kč

Ukazatel Číslo účtu Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost

Hospodářská 

činnost

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost

Náklady celkem 53 528 577 49 553 823 1,08 0,70

z toho:

Náklady z činnosti celkem 53 416 577 49 549 823 1,08 0,70

z toho:

spotřeba materiálu 501 1 210 262 2 287 415 0,53 0,63

spotřeba energie 502 1 198 41 1 527 50 0,78 0,82

opravy a udržování 511 212 9 227 2 0,93 4,50

Mzdové náklady 521 34 786 186 881 30 017 251 218 1,16 0,74

z toho:

platy celkem 521 33 853 182 23 841 246 1,42 0,74

dohody celkem 521 635 4 728 2 0,87 2,00

Odpisy dlouhodobého majetku 551 776 778 1,00

Ostatní náklady 549

z toho:

pojištění 549

Výnosy celkem 53 543 621 49 915 894 1,07 0,69

z toho:

Výnosy z činnosti celkem 1 572 621 3 068 894 0,51 0,69

z toho:

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

výnosy z prodeje služeb 602 1 420 613 2 998 894 0,47 0,69

výnosy z pronájmu 603 20 27 0,74

čerpání fondů 648 12 31 0,39

ostatní výnosy z činnosti 649 120 8 12 0 10,00 0,69

Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů 672 51 971 46 847 1,11

Výsledek hospodaření po zdanění 115 43 362 72 0,32 0,60

31.12.2020 31.12.2019 Index 2020/2019

v tis. Kč

Ukazatel 2020 2019

Index 

2020/2019

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 51 971 48 219 1,08

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 47 002 45 220 1,04

v tom:

Od zřizovatele celkem 4 417 4 631 0,95

z toho:

provozní příspěvek 4 062 4 276 0,95

příspěvek na opravy a udržování 0 0

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 72 72 1,00

MŠMT celkem 47 002 40 588 1,16

z toho:

dotace na přímé náklady 46 716 40 325 1,16

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 286 263 1,09

Ostatní NIV dotace celkem 0 0

Neinvestiční dotace poskytnuté na více 

let celkem 553 2 999 0,18

v tom:

MŠMT  - projekty EU celkem 368 2 999 0,12

Ostatní NIV dotace celkem 0 0

Investiční transfery a dotace celkem 305 0

v tom:

Od zřizovatele 305 0

INV dotace od ostatních poskytovatelů 0 0

Stav k 31. 12.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

ICDL testování  

International Computer Driving Licence nebo-li „řidičák na počítač“ mají možnost na naší škole získat žáci i široká 
veřejnost. Jedná se o celosvětově rozšířený certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí  
a dovedností. 

 

12. Realizované projekty financované z cizích zdrojů  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0013642 Výzva 65 (poskytovatel dotace MŠMT) 

Projekt je realizován v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání spolufinancovaného z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Projekt započal 1. září 2019 a měl trvat 24 měsíců. Vzhledem narušení školního 
roku nepříznivou epidemickou situací a nepřítomnosti žáků ve škole jsme požádali o prodloužení projektu do 28. února 
2022 a bylo nám vyhověno. 
V našem případě je obsahem podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a pomoc při společném vzdělávání 
žáků. Dále jsou podporovány aktivity spolupráce školy a zaměstnavatelů (koordinátor spolupráce školy  
a zaměstnavatelů, zapojení odborníků do výuky a stáže pedagogů v praxi), kariérové poradenství, ICT ve výuce, 
projektové dny, komunitní setkání a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 
 
Mgr. Linda Kotyzová 
hlavní manažer projektu II. 
 
 

13. Členství v profesních organizacích  

Asociace obchodních akademií     
Asociace domovů mládeže a internátů 
Asociace průvodců České republiky 
Asociace českých cestovních kanceláří a agentur 

 
 

14. Mezinárodní spolupráce školy 

Zahraniční spolupráce  

Ve školním roce 2020/2021 se z důvodu opatření spojených s covidovou pandemií nekonala návštěva partnerské školy 
SOŠ lesnictví a služeb v Banské Štiavnici. 
 
Mgr. Lenka Sixtová 
učitelka 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

15. Spolupráce s odborovou organizací 

Při Obchodní akademii a Střední odborné škole cestovního ruchu Choceň nepracuje žádná odborová organizace. 
 
Mgr. Jaroslav Studnička 
ředitel školy 
       
         

16. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Školská rada ve složení Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky; Mgr. Lucie Fajfrová, člen, jmenovaný 
Radou Pardubického kraje; Pavlína Šedová, člen, za oprávněné voliče, ukončila funkční období ve výše jmenovaném 
složení dne 11. července 2021.  

• školská rada na svém podzimním jednání schválila předchozí výroční zprávu, včetně zprávy o hospodaření školy 

 
Ing. Radek Kroulík 
předseda 
 
 

17. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2020 (dle § 18 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb.)      

 
Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2020 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2020 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 
 
Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
V roce 2020 k přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 
 
Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
V roce 2020 nebyly sankce za nedodržení zákona uděleny. 
 
Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech studia žákům 
základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a Hradec Králové.  
Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít 
v následujícím školním roce. 
V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

18. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

                                                                                                                                              Třída: O1A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Radek Kroulík 

Anna Bednářová, Nikola Brožová, Jakub Frynta, Anežka Holubcová, Jana Horáčková, Nela Hýblová, Petr 
Damian Indrák, Adriana Jarná, Karolína Jirásková, Jiří Kalod, Adam Kalousek, Adéla Karlíková, Denny 
Karpuchin, Matěj Kubový, Aneta Látalová, Lucie Nádeníková, Ondřej Nečas, Daniel Nekola, Šimon Novotný, 
David Pokorný, Nikola Rybová, David Špaček, Pavel Urban, Leoš Válek, Kateřina Velebná, Dana Šotolová 

 

                                                                                                                                              Třída: O1B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Hájková 

Markéta Balážová, Andrea Balcarová, Pavla Bednářová, Natálie Borková, Kateřina Brablíková, Natálie 
Doležalová, Pavlína Drahošová, Agáta Dušková, Vít Faltus, Matěj Galuška, Michaela Gregorová, Adéla Grůzová, 
Denisa Hrdinová, Anna Jílková, Adéla Kajzrlíková, Joachim Kiszka, Miloš Klazar, Eliška Králová, Karolína 
Krenková, Jolana Kutačová, Andrea Ostruszková, Anežka Plešingerová, David Řehoř, Vivien Šedová, Pavlína 
Uhlířová, Tereza Vašková, Nicole Zablocki, Karolína Zemanová 

 

                                                                                                                                              Třída: O2A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 

 Ema Balogová, Veronika Benešová, Daniel Brůna, Diana Čápová, Lucie Čižinská, Andrea Gruntová, Renée 
Elizabeth Hozáková, Lucie Hýsková, Michaela Kindlová, Hana Kopecká, Olga Kouřímová, Filip Krčmárek, 
Kateřina Langerová, Adam Legerski, Jakub Mikeska, Zuzana Pavelková, Ondřej Petrjánoš, Daniel Pišťáček, Nela 
Popilková, Nelya Roljuková, Alexandra Ryšavá, Aneta Skalická, Tereza Sobotková, David Šalda, Sára Štolbová, 
Jakub Tomeš, Anna Margita Votavová, Natálie Vraštiaková, Eva Vyskočilová, Nikola Zapletalová, Natálie 
Michalcová 

 

Třída: O2B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Pavel Motl 

 Elen Baklíková, Barbora Brandová, Barbora Bubláková, Adam František Dostál, Bedřich Frydrych, Vít Holeček, 
Šárka Hurychová, Jan Jiskra, Petr Kazda, Simona Kynclová, Aneta Leksová, Jakub Macháček, Adéla Martincová, 
Vladimír Michalec, Zuzana Nováková, Aneta Novotná, Jiří Novotný, Nela Procházková, Lukáš Reichl, Jana 
Rolencová, Jindřiška Říhová, Daniela Sekerová, Jakub Skalický, Petr Svoboda, Adéla Sýkorová, Karel Šafránek, 
Ema Šalamonová, Aneta Tisovská, Lucie Vavrečková, Martin Viktorín, Barbora Vytlačilová, Adéla Zelenková, 
Kristýna Čížová 

 

  Třída: O3A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Tomášová 

 Nikola Dlouhá, Vít Dostálek, Lucie Hendrychová, Aleš Chytil, Dominika Kašparová, Lenka Koháková, Martina 
Kohoutková, David Kubatka, Michaela Kučerová, Jan Kuchta, Nikola Macáková, Veronika Matějková, Sabina 
Mikysková, Radek Novák, Alena Novotná, Nicole Pazderková, Matěj Pulpit, Kateřina Reichlová, Tomáš 
Sejkora, Pavlína Sirová, Matěj Slavík, Eliška Stejkalová, Matěj Štosek, Radek Valášek, Jakub Vašata, Vojtěch 
Vašina, Darina Vaškových, Anežka Veselá, Denisa Vomočilová, Nikol Vondrová, Nikol Zahálková, Jan Janda 

 

Třída: O3B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Markéta Marková 

 Melánie Adamcová, Naomi Al Bakkar, Vojta Bednář, Filip Bláha, Adriana Boušková, Tomáš Dvořáček, Jemima 
Ejindu Nsi Ejindu, Nela Gregorová, Jakub Heřman, Tereza Sandra Hladíková, Patrik Horáček, Pavla Hricinová, 
Eliška Jánová, Kateřina Kořínková, Zuzana Nohelová, Tereza Přichystalová, Bohuslav Říha, Barbora Slechanová, 
Denisa Stoklasová, Lucie Zachovalová, Thu Hoai Mai, Filip Tomek 

 

Třída: O4A (čtyřleté denní studium) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Stanislava Dostálová 

 Adam Čermák, Jitka Dostálková, Petr Dvořáček, Zuzana Gregarová, Adéla Hánová, Denisa Hánová, Michaela 
Hažmuková, Michaela Hermanová, Adéla Horáková, Magdaléna Chánová, Natálie Indráková, Adriana Beata 
Jirčíková, Marek Kopecký, Jana Kopová, Marie Kotyzová, Lucie Luňáčková, Sabina Motyčková, Karolína 
Pakostová, Adéla Peřinová, Štěpán Polzer, Tereza Pouková, Jakub Přikryl, Eliška Stolínová, Andrea Stráníková,  
Ivan Škeřík, Nikol Šťastná, Patrik Volf, Andrea Zastoupilová, Daniel Bartoš, Vojtěch Šeda, Kateřina Vejdová 

 

Třída: O4B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Dana Bednářová, Michaela Fišerová, Natálie Jourová, Adéla Nápravníková, Klára Nováková, Veronika 
Rybková, Sára Skalická, Markéta Sontáková, Kateřina Studená, Karolína Šabatová, Barbora Špátová, Karolína 
Šulcová, Eliška Truhlářová, Anna Urbanová, Alena Vacková, Veronika Víchová, Lucie Vomočilová, Tereza 
Kubová, Daniel Molnár 

 

Třída: CU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Martina Rybková 

 Nika Františka Anderlová, Daniel Dostálek, Nikola Hejcmanová, Monika Janková, Karolína Jarešová, Monika 
Králová, Dorota Lobpreisová, Veronika Melíšková, Sára Švarcová, Tereza Pokorná, Aneta Racková, Eliška 
Šemorová, Eliška Šimková, Natálie Vyhnálková, Viktorie Janků, Adéla Bobelová 

 

Třída: CU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Magdalena Horníčková 

 Jana Boucníková, Jana Broulíková, Emílie Čáslavková, Martina Fialová, Romana Fikejsová, Lucie Hodošová, 
Michaela Hübschtová, Hana Janečková, Iveta Jůzová, Denisa Kameníková, Vendula Kupsová, Jana 
Landsmanová, Michaela Kristýna Machková, Barbora Smejkalová, Lucie Svobodová, Marika Tejkalová, Anna 
Vagnerová, Denisa Zahradníková, Michal Znojemský, Simona Zuzkovičová, Beáta Svatošová, Daniel Kos, 
Karolína Hořeňovská 

 

Třída: CU3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Novotná 

 Martina Broulíková, Michaela Bubníková, Adam Bureš, Petra Černá, Michaela Dernerová, Zuzana Fišarová, 
Jana Franková, Adéla Chudobová, Eliška Jančáková, Nikola Jiráská, Jaromír Komenda, Denisa Končická, 
Martina Kuchtová, Kateřina Limberská, Lucie Mrkosová, Aneta Muchová, Marcela Pustajová, Jakub Spáčil, 
Jana Strbačková, Adéla Štieberová, Kateřina Štolbová, Tereza Kotlantová, Veronika Šmídová 

 

                                                                                                                                                                        Třída: KU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka:  Ing. Milena Dušková 

 Michaela Bečvářová, Kristýna Cibulová, Josef Hájek, Barbora Kubasová, Martin Mikeska, Nikola Natálie 
Musilová, Ladislav Novák, Monika Novotná, Linda Praxová, Tomáš Růžička, Adam Alexandr Ladyga, Petra 
Pazderková 

 

                                                                                                                                                      Třída: KU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Ing. Hana Michalcová 

 Dominika Kheková, Eliška Koutníková, Veronika Kovářová, Veronika Kráčmerová, Michaela Krausová, Eva 
Mlynářová, Natálie Muchová, Šárka Nováčková, Karel Novák, Colin Pávek, Jakub Stehlík, Eliška Stříhavková, 
Barbora Šarounová, Barbora Turtáková 

 

Třída: KU3(tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

Třídní učitelka:  Mgr. Hana Myšáková 

 Lukáš Badač, Monika Bartošová, Adéla Borková, Nikola Hüblová, Aleš Kroupa, Adam Kubeček, Andrea 
Lorenčíková, Canh Khai Nguyen, Gabriela Nováčková, Petr Šponar, Michal Fanta, Veronika Štěpánková, 
Karolína Horáková 

 

Třída: CR1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Lenka Sixtová 

 Anna Baliharová, Denisa Buková, Martin Cejpek, Denisa Celá, Maxmilián Čapek, Anna Dimterová, Renáta 
Faltusová, Aneta Fialová, Vojtěch Gerža, Daniel Hejduk, Magdaléna Chmelíková, Nikol Kadlecová, Šárka 
Kinscherová, Klára Knollová, Zuzana Kovářová, Rozárka Krásná, Dominika Kusá, František Lašek, Nela 
Marková, Soňa Novotná, Štěpán Novotný, František Piterna, Vojtěch Rott, Veronika Stehnová, Adéla 
Šemberová, Marika Šilarová, Lenka Šupíková, Jana Třísková, Jaroslava Uchytilová, Kristýna Vrábliková, 
Gabriela Zilvarová, Adam Hejduk, Nika Sádecká 

 

Třída: CR2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Lukáš Chadima 

 Aneta Dětáková, Jan Doležal, Tereza Fialková, Leona Frišová, Filip Illek, Barbora Joštová, Filip Köhler, Simona 
Krbcová, Naděžda Málková, Leona Marková, Tereza Marková, Markéta Martincová, Denisa Mašková, Vendula 
Medková, Martin Minařík, Nikola Němcová, Tomáš Parma, Tereza Peichlová, Nicol Pešornová, Lucie Pravcová, 
Kristýna Procházková, Sabina Proroková, Michal Rábek, Tomáš Sauer, Vendula Sedláková, Dominika Skalická, 
Lucie Šafářová, Natálie Škeříková, Tomáš Vašátko, Karolína Iva Vítková, Petr Zábraha, Nicol Margetinová 

 

Třída: CR3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Lucie Černá 

          Eliška Beranová, Tereza Bílková, Tereza Blažková, Eliška Dolečková, Tereza Hauptová, Sára Hegrová, Anežka 
Hintnausová, Anna Hniličková, Nela Horáková, Anna Janebová, Nikola Jungmanová, Veronika Knápková, Eliška 
Kubíková, Lucie Lacmanová, Lucie Masopustová, Karolína Měchurová, Natálie Měchurová, Daniela Pravcová, 
Kateřina Rjašková, Vanesa Rojková, Daniela Samešová, Veronika Sejkorová, Anna Skotálková, Viktorie Daniela 
Stránská, Adéla Suchomelová, Vendula Šprincová, Jitka Žáková, Michaela Kavalíková, Andrea Prášková, Tomáš 
Pecza 

 

Třída: CR4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

 Radka Budišová, Aneta Dorčiaková, Daniel Drahoš, Kristýna Filipová, Pavel Fogl, Natálie Gašpareková, Anna 
Marie Hanušová, Denisa Holmanová, Vladimíra Hošková, Karolína Hudcová, Šárka Kastelíková, Kristýna 
Koukolová, Filip Koutný, Iveta Králová, Aneta Krčmářová, Karolína Křenová, Tereza Kulhavá, Kateřina Leksová, 
Magdaléna Ludvíčková, Eliška Mašková, Kateřina Midlochová, Eliška Myšková, Jan Novák, Monika 
Paukertová, Tereza Rýdlová, Kateřina Stehlíková, Nela Šiklová, Ranko Vašek, Barbora Vavřínová, Daniela 
Kubačáková 

 

                                                                                                                                                                      Třída: VS1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Milena Pirochtová 

 Nikola Badačová, Tereza Baďurová, Gabriela Brožová, Nikola Burešová, Daniela Derunová, Nikola Doležalová, 
Zuzana Haraštová, Veronika Hynková, Klára Janečková, Helena Kempfová, Karolína Kubíková, Natálie 
Kubištová, Tereza Kubová, Jitka Kutová, Lenka Mazankievičová, Simona Nováková, Eva Pešková, Barbora 
Pitrová, Barbora Šturzová, Soňa Šulcová, Ondřej Urban, Vendula Vaníčková, Noemi Vašinová, Aneta Voksová, 
Petra Karastojanová 

 

 

                                                                                                                                                                      Třída: VS2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020/2021  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

 Tereza Bernátková, Kateřina Demeterová, Marie Eliášová, Adéla Gavendová, Nela Honzíková, Kristýna Helena 
Houdková, Monika Hronovská, Eliška Hubinková, Veronika Kubištová, Nikola Kuchtová, Nela Morávková, 
Vendula Neugebauerová, Dominika Nosková, Hana Nosková, Natálie Přikrylová, Natálie Rafailová, Sára 
Sádovská, Anděla Slezáková, Aneta Součková, Veronika Šimáčková, Nicol Tomková, Karolína Trejtnarová, Eliška 
Vaňková, Sophia Weyer 

 

Třída: VS3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Martinková 

 Daniela Drahošová, Emílie Faltusová, Lucie Gürtlerová, Aneta Honzálková, David Janků, Kristýna Jirgleová, 
Anežka Jirsáková, Anna Koníčková, Zuzana Konvalinková, Karolína Kosová, Aneta Křížová, Denisa Litenová, 
Radka Mánková, Aneta Miklová, Barbora Prouzová, Sára Satrapová, Nikola Semeráková, Nikola Žabokrtská, 
Petr Novák, Kateřina Žaludová 

 

Třída: VS4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Lenka Pavlíčková, M. A. 

 Josef Barvínek, Martina Baťová, Pavlo Berezovskyy, Eva Drábková, Lucie Farago, Marie Halbrštátová, Michaela 
Hanousková, Vojtěch Jarkovský, Michaela Kohoutková, Veronika Korbářová, Štěpánka Matějková, Helena 
Melková, Simona Petruželková, Ondřej Posel, Petra Pospíšilová, Eliška Preclíková, Nela Procházková, Tereza 
Salavcová, Denisa Štarmanová, Hanh Tran Kim, Karolína Alena Urbanová, Nicola Wetterová, Monika 
Žerníčková, Noemi Pavlištová, Natálie Šťovíčková, Nikola Faltejsková, Martin Halanič 

 
 

 

 

 


